
 
   
 
 
 

 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN Y 
TRANSFERENCIA 
Plaza de San Diego, s/n 

28801 Alcalá de Henares (Madrid) 

Teléfonos: 34 91 885 40 43 

vicer.investigacion@uah.es 

 

 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE AYUDAS PARA LA 

REALIZACIÓN DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN UAH. CONVOCATORIA 2022 

 

D. F. JAVIER DE LA MATA DE LA MATA Vicerrector de Investigación y Transferencia en virtud del 

nombramiento efectuado a su favor por acuerdo del Rector de la UAH de fecha 25 de marzo de 

2022 y competencias delegadas por Resolución del Rector de la UAH de fecha 29 de marzo de 

2022 (BOCM nº 94, de 21 de abril de 2022), modificada por Resolución del Rector de la UAH de 

31 mayo de 2022 (BOCM nº 136, de 9 de junio de 2022), en su calidad de Presidente de la 

Comisión de Investigación y en virtud del acuerdo adoptado por la misma en su sesión ordinaria 

de fecha 18  de noviembre de 2022. 

 

RESUELVE: 

 

Conceder las Ayudas para la realización de Proyectos de Investigación UAH, Convocatoria 2022, 

en los términos que se recogen en el Anexo adjunto. 

 

Según la Convocatoria de aplicación la duración de los proyectos será de un año, siendo la fecha 

de inicio de ejecución el 1 de diciembre de 2022. 

 

Se solicitará a los beneficiarios de las ayudas, en su caso, la redistribución de la financiación 

concedida. 

 

La presente resolución agota la vía administrativa, y contra ella cabe interponer recurso 

contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la 

notificación de la presente resolución, de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 

13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 

Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución podrá ser recurrida, potestativamente, en 

reposición ante el Consejo de Gobierno de la Universidad de Alcalá en el plazo de un mes desde 

el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de 

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

No se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 

expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición 

interpuesto. 

 

En Alcalá de Henares, a la fecha de la firma digital. 

 

El Presidente de la Comisión de Investigación 

 

F. Javier de la Mata de la Mata 

Código Seguro De Verificación oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Francisco Javier de la Mata de la Mata - Vicerrector/a de Investigación y
Transferencia

Firmado 18/11/2022 13:48:37

Observaciones Página 1/7

Url De Verificación https://vfirma.uah.es/vfirma/code/oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://vfirma.uah.es/vfirma/code/oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw==


N
º 

SO
LI

CI
TU

D
In

ve
st

ig
ad

or
 P

rin
ci

pa
l

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o

De
pa

rt
am

en
to

Ra
m

a 
de

 C
on

oc
im

ie
nt

o
Pu

nt
ua

ci
ón

 
To

ta
l

Pr
es

up
ue

st
o 

So
lic

ita
do

Co
nc

ed
id

o 

PI
U

AH
22

/A
H-

03
5

Lá
za

ro
 G

ut
ié

rr
ez

, R
aq

ue
l 

Vi
gi

la
nc

ia
 y

 p
re

ve
nc

ió
n 

de
 lo

s p
re

ju
ic

io
s (

in
)c

on
sc

ie
nt

es
 

en
 la

 a
sis

te
nc

ia
 sa

ni
ta

ria
 p

ar
a 

el
 d

es
ar

ro
llo

 d
e 

in
st

itu
ci

on
es

 sa
ni

ta
ria

s i
nt

er
cu

ltu
ra

lm
en

te
 c

om
pe

te
nt

es
Fi

lo
lo

gí
a 

M
od

er
na

Ar
te

s y
 H

um
an

id
ad

es
88

14
.0

00
,0

0 
€

9.
30

0,
00

 €

PI
U

AH
22

/A
H-

04
8

Pé
re

z F
on

td
ev

ila
, A

in
a 

Fi
gu

ra
ci

on
es

 d
e 

la
 e

sc
rit

or
a 

en
 la

 li
te

ra
tu

ra
 h

isp
án

ic
a 

co
nt

em
po

rá
ne

a
Fi

lo
lo

gí
a,

 C
om

un
ic

ac
ió

n 
y 

Do
cu

m
en

ta
ci

ón
Ar

te
s y

 H
um

an
id

ad
es

74
13

.9
50

,0
0 

€

PI
U

AH
22

/A
H-

05
0

Pi
ch

el
 G

ot
ér

re
z,

 R
ic

ar
do

 
Pa

tr
im

on
io

 d
oc

um
en

ta
l r

ec
up

er
ad

o:
 re

de
s,

 g
én

er
o 

y 
te

rr
ito

rio
 e

n 
lo

s c
or

pu
s d

ig
ita

le
s (

pa
n)

ib
ér

ic
os

Fi
lo

lo
gí

a,
 C

om
un

ic
ac

ió
n 

y 
Do

cu
m

en
ta

ci
ón

Ar
te

s y
 H

um
an

id
ad

es
74

12
.0

00
,0

0 
€

PI
U

AH
22

/A
H-

05
7

Sá
ez

 d
e 

Ad
an

a 
He

rr
er

o,
 F

ra
nc

isc
o 

M
an

ue
l 

An
im

al
s i

n 
th

e 
am

er
ic

an
 im

ag
in

ai
on

: F
au

na
 re

la
te

d 
di

sc
ou

rs
es

 a
nd

 re
pe

re
se

nt
at

io
n

Ci
en

ci
as

 d
e 

la
 C

om
pu

ta
ci

ón
Ar

te
s y

 H
um

an
id

ad
es

68
6.

00
0,

00
 €

N
º 

SO
LI

CI
TU

D
In

ve
st

ig
ad

or
 P

rin
ci

pa
l

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o

De
pa

rt
am

en
to

Ra
m

a 
de

 C
on

oc
im

ie
nt

o
Pu

nt
ua

ci
ón

 
To

ta
l

Pr
es

up
ue

st
o 

So
lic

ita
do

Co
nc

ed
id

o

PI
U

AH
22

/C
C-

01
6

Fe
rn

án
de

z R
od

ríg
ue

z,
 M

an
ue

l Á
ng

el
 

De
sa

rr
ol

lo
 d

e 
m

et
od

ol
og

ía
s m

ed
io

am
bi

en
ta

lm
en

te
 

so
st

en
ib

le
s d

e 
sín

te
sis

 d
e 

co
m

pu
es

to
s p

ol
ic

íc
lic

os
 

bo
ril

ad
os

Q
uí

m
ic

a 
O

rg
án

ic
a 

y 
Q

uí
m

ic
a 

In
or

gá
ni

ca
Ci

en
ci

as
91

14
.0

00
,0

0 
€

11
.2

00
,0

0 
€

PI
U

AH
22

/C
C-

04
5

O
rt

eg
a 

Lo
pe

z,
 P

au
la

 
De

sa
rr

ol
lo

 d
e 

na
no

tr
as

po
rt

ad
or

es
de

nd
rít

ic
os

 d
e 

ap
tá

m
er

os
 y

 p
ép

tid
os

 a
nt

ic
an

ce
ríg

en
os

 
pa

ra
 te

ra
pi

a 
de

l c
án

ce
r

Q
uí

m
ic

a 
O

rg
án

ic
a 

y 
Q

uí
m

ic
a 

In
or

gá
ni

ca
Ci

en
ci

as
91

13
.6

00
,0

0 
€

11
.2

00
,0

0 
€

PI
U

AH
22

/C
C-

02
8

G
ud

e 
Ro

dr
íg

ue
z,

 L
ou

rd
es

 
O

pt
im

iza
ci

ón
 d

e 
co

m
pu

es
to

s h
íb

rid
os

 (m
et

al
o)

-o
rg

án
ic

os
 

y 
es

tu
di

o 
de

 su
s p

ro
pi

ed
ad

es
 a

nt
im

et
as

tá
sic

as
Q

uí
m

ic
a 

O
rg

án
ic

a 
y 

Q
uí

m
ic

a 
In

or
gá

ni
ca

Ci
en

ci
as

90
14

.0
00

,0
0 

€
10

.7
00

,0
0 

€

PI
U

AH
22

/C
C-

05
4

Ro
dr

íg
ue

z-
Re

y 
G

om
ez

, M
ar

ta
 

Ef
ec

to
 d

e 
lo

s b
os

qu
es

 d
e 

rib
er

a 
so

br
e 

la
s c

om
un

id
ad

es
 

pi
sc

íc
ol

as
 e

n 
Ib

er
ia

: i
m

pl
ic

ac
io

ne
s p

ar
a 

la
 c

on
se

rv
ac

ió
n 

y 
ad

ap
ta

ci
ón

 a
l c

am
bi

o 
cl

im
át

ic
o

Ci
en

ci
as

 d
e 

la
 V

id
a

Ci
en

ci
as

89
13

.4
09

,0
0 

€
9.

20
0,

00
 €

PI
U

AH
22

/C
C-

01
9

G
ar

cí
a 

G
on

zá
le

z,
 Á

ng
el

es
 

De
sa

rr
ol

lo
 d

e 
m

et
od

ol
og

ía
s q

ui
ra

le
s p

ar
a 

la
 se

pa
rc

ió
n 

sim
ul

tá
ne

a 
de

 fá
rm

ac
os

 p
or

 e
le

ct
ro

fo
re

sis
 c

ap
ila

r. 
O

pt
im

iza
ci

ón
 b

as
ad

a 
en

 la
 m

od
el

iza
ci

ón
 y

 a
pl

ic
ac

ió
n 

a 
la

 
pr

ed
ic

ci
ón

 d
e 

la
 to

xi
ci

da
d 

de
 la

s m
ez

cl
as

Q
uí

m
ic

a 
An

al
íti

ca
,Q

uí
m

.F
ísi

ca
 e

 
In

g.
Q

uí
m

Ci
en

ci
as

88
14

.0
00

,0
0 

€
9.

00
0,

00
 €

PI
U

AH
22

/C
C-

04
9

Pé
re

z R
ed

on
do

, A
dr

iá
n 

Ac
tiv

ac
ió

n 
y 

fu
nc

io
na

liz
ac

ió
n 

de
 d

in
itr

óg
en

o 
po

r 
co

m
pl

ej
os

 c
on

 m
et

al
es

 d
el

 g
ru

po
 4

Q
uí

m
ic

a 
O

rg
án

ic
a 

y 
Q

uí
m

ic
a 

In
or

gá
ni

ca
Ci

en
ci

as
87

14
.0

00
,0

0 
€

9.
00

0,
00

 €

AN
EX

O
 II

I
 R

ES
O

LU
CI

Ó
N

 D
EF

IN
TI

VA
 C

O
N

VO
CA

TO
RI

A 
DE

 A
YU

DA
S 

PA
RA

 L
A 

RE
AL

IZ
AC

IÓ
N

 D
E 

PR
O

YE
CT

O
S 

DE
 IN

VE
ST

IG
AC

IÓ
N

 U
AH

CO
M

IS
IÓ

N
 D

E 
IN

VE
ST

IG
AC

IÓ
N

 D
E 

18
 D

E 
N

O
VI

EM
BR

E 
DE

 2
02

2

RA
M

A 
D

E 
CO

N
O

CI
M

IE
N

TO
 A

RT
ES

 Y
 H

U
M

AN
ID

AD
ES

RA
M

A 
D

E 
CO

N
O

CI
M

IE
N

TO
 C

IE
N

CI
AS

Código Seguro De Verificación oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Francisco Javier de la Mata de la Mata - Vicerrector/a de Investigación y
Transferencia

Firmado 18/11/2022 13:48:37

Observaciones Página 2/7

Url De Verificación https://vfirma.uah.es/vfirma/code/oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://vfirma.uah.es/vfirma/code/oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw==


PI
U

AH
22

/C
C-

02
7

G
ra

nd
a 

Fe
rn

án
de

z,
 E

le
na

 
Po

te
nc

ia
l d

e 
ca

pt
ac

ió
n 

y 
al

m
ac

en
am

ie
nt

o 
de

 c
ar

bo
no

 e
n 

es
pe

ci
es

 n
at

iv
as

 (N
T)

 y
 e

xó
tic

as
 (N

N
T)

 e
n 

un
 c

on
te

xt
o 

de
 

ca
m

bi
o 

cl
im

át
ic

o
Ci

en
ci

as
 d

e 
la

 V
id

a
Ci

en
ci

as
83

,5
13

.6
11

,0
0 

€
7.

00
0,

00
 €

PI
U

AH
22

/C
C-

00
1

Ac
eñ

a 
Bo

ni
lla

, J
os

é 
Lu

is 
Sí

nt
es

is 
de

 n
ue

vo
s a

m
in

oá
ci

do
s n

o 
na

tu
ra

le
s y

 su
 

ap
lic

ac
ió

n 
en

 e
l t

ra
ta

m
ie

nt
o 

de
 la

 e
nf

er
m

ed
ad

 re
na

l 
cr

ón
ic

a

Q
uí

m
ic

a 
O

rg
án

ic
a 

y 
Q

uí
m

ic
a 

In
or

gá
ni

ca
Ci

en
ci

as
80

14
.0

00
,0

0 
€

6.
50

0,
00

 €

PI
U

AH
22

/C
C-

04
1

M
ar

vá
 R

ui
z,

 M
ar

co
s 

Va
lid

ac
ió

n 
em

pí
ric

a 
de

 m
od

el
os

 d
et

er
m

in
ist

as
 d

e 
co

m
pe

te
nc

ia
 p

or
 in

te
rf

er
en

ci
a

Fí
sic

a 
y 

M
at

em
át

ic
as

Ci
en

ci
as

80
2.

90
0,

00
 €

2.
90

0,
00

 €

PI
U

AH
22

/C
C-

03
9

M
ar

ce
lo

 A
le

ja
nd

re
, G

em
a 

U
na

 so
lu

ci
ón

 n
at

ur
al

 p
ar

a 
la

 re
m

ed
ia

ci
ón

 d
el

 a
ire

 
co

nt
am

in
ad

o 
po

r h
id

ro
ca

rb
ur

os
 a

ro
m

át
ic

os
 p

ol
ic

íc
lic

os
Q

uí
m

ic
a 

An
al

íti
ca

,Q
uí

m
.F

ísi
ca

 e
 

In
g.

Q
uí

m
Ci

en
ci

as
78

14
.0

00
,0

0 
€

PI
U

AH
22

/C
C-

01
8

Fo
rc

in
a,

 G
io

va
nn

i 
De

te
rm

in
an

te
s a

m
bi

en
ta

le
s d

e 
la

m
ic

ro
bi

ot
a 

in
te

st
in

al
 e

n 
tr

es
 g

ru
po

s d
e 

ve
rt

eb
ra

do
s:

 U
n 

an
ál

isi
s c

om
pa

ra
tiv

o
Ci

en
ci

as
 d

e 
la

 V
id

a
Ci

en
ci

as
75

14
.0

00
,0

0 
€

PI
U

AH
22

/C
C-

00
5

Ba
ut

ist
a 

Ag
ui

le
ra

, Ó
sc

ar
 M

au
ric

io
 

Es
tu

di
o 

de
l e

nl
ac

e 
ca

lc
óg

en
o 

en
 e

l d
ise

ño
 d

e 
nu

ev
os

 
fá

rm
ac

os
 p

ar
a 

la
 e

nf
er

m
ed

ad
 d

e 
Al

zh
ei

m
er

.
Q

uí
m

ic
a 

O
rg

án
ic

a 
y 

Q
uí

m
ic

a 
In

or
gá

ni
ca

Ci
en

ci
as

73
14

.0
00

,0
0 

€

PI
U

AH
22

/C
C-

01
2

De
 B

us
to

s R
od

ríg
ue

z,
 A

lfr
ed

o 
El

 c
ic

lo
 d

e 
vi

da
 d

e 
lo

s d
in

of
la

ge
la

do
s:

 K
ar

en
ia

 m
ik

im
ot

oi
 

co
m

o 
m

od
el

o 
de

 e
st

ud
io

Bi
om

ed
ic

in
a 

y 
Bi

ot
ec

no
lo

gí
a

Ci
en

ci
as

69
14

.0
00

,0
0 

€

PI
U

AH
22

/C
C-

03
6

Lo
ar

ce
 T

ej
ad

a,
 Y

ol
an

da
 

In
flu

en
ci

a 
de

 la
 sa

lin
id

ad
 e

n 
la

 e
xp

re
sió

n 
de

 g
en

es
 

re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 e
l g

ra
vi

tr
op

ism
o 

ra
di

cu
la

r e
n 

tr
ig

o 
du

ro
Bi

om
ed

ic
in

a 
y 

Bi
ot

ec
no

lo
gí

a
Ci

en
ci

as
68

14
.0

00
,0

0 
€

N
º 

 S
ol

ic
itu

d
In

ve
st

ig
ad

or
 P

rin
ci

pa
l

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o

De
pa

rt
am

en
to

Ra
m

a 
de

 C
on

oc
im

ie
nt

o
Pu

nt
ua

ci
ón

 
To

ta
l

Pr
es

up
ue

st
o 

So
lic

ita
do

Co
nc

ed
id

o

PI
U

AH
22

/C
CS

-0
21

G
er

m
ai

n 
M

ar
tín

ez
, F

ra
nc

isc
o 

Jo
sé

 

Ap
lic

ac
io

ne
s t

er
ap

éu
tic

as
 d

e 
la

O
pt

of
ar

m
ac

ol
og

ía
: r

es
ta

ur
ac

ió
n 

de
 la

 c
ap

ac
id

ad
 v

isu
al

 d
e 

an
im

al
es

 c
ie

go
s m

ed
ia

nt
e 

m
ol

éc
ul

as
 fo

to
co

nt
ro

la
bl

es
 

(p
ho

to
-s

w
itc

he
s)

Bi
ol

og
ía

 d
e 

Si
st

em
as

Ci
en

ci
as

 d
e 

la
 S

al
ud

94
14

.0
00

,0
0 

€
14

.0
00

,0
0 

€

PI
U

AH
22

/C
CS

-0
30

He
re

de
ro

 B
er

m
ej

o,
 Ir

en
e 

Ca
ra

ct
er

iza
ci

ón
 d

e 
un

 in
te

ra
ct

or
 d

e 
la

 p
ro

te
ín

a 
Dr

pC
 e

n 
To

xo
pl

as
m

a 
go

nd
ii

Bi
om

ed
ic

in
a 

y 
Bi

ot
ec

no
lo

gí
a

Ci
en

ci
as

 d
e 

la
 S

al
ud

90
14

.0
00

,0
0 

€
10

.7
00

,0
0 

€

PI
U

AH
22

/C
CS

-0
56

Ru
iz 

Ll
or

en
te

, S
er

gi
o 

Es
tu

di
o 

de
 la

 a
cc

ió
n 

de
 v

es
íc

ul
as

 e
xt

ra
ce

lu
la

re
s d

e 
cá

nc
er

 
de

 o
va

rio
 e

n 
la

 se
ne

sc
en

ci
a 

y 
pe

rf
il 

tr
an

cr
ip

tó
m

ic
o 

de
 

cé
lu

la
s e

nd
ot

el
ia

le
s y

 su
 p

ot
en

ci
al

 im
pl

ic
ac

ió
n 

en
 

di
se

m
in

ac
ió

n 
he

m
at

óg
en

a

Bi
om

ed
ic

in
a 

y 
Bi

ot
ec

no
lo

gí
a

Ci
en

ci
as

 d
e 

la
 S

al
ud

84
13

.9
95

,0
0 

€
7.

50
0,

00
 €

PI
U

AH
22

/C
CS

-0
03

Ba
jo

 C
hu

ec
a,

 A
na

 M
ar

ía
 

Id
en

tif
ic

ac
ió

n 
de

 n
ue

vo
s b

io
m

ar
ca

do
re

s e
xo

so
m

al
es

 e
n 

la
 

pr
og

re
sió

n 
de

l c
án

ce
r d

e 
pr

ós
ta

ta
 (C

aP
). 

Ef
ic

ac
ia

 
pr

ec
lín

ic
a 

de
 n

ue
vo

s m
et

al
od

en
dr

ím
er

os
 e

n 
Ca

P 
co

n 
fe

no
tip

os
 m

ás
 a

gr
es

iv
os

.

Bi
ol

og
ía

 d
e 

Si
st

em
as

Ci
en

ci
as

 d
e 

la
 S

al
ud

79
14

.0
00

,0
0 

€

PI
U

AH
22

/C
CS

-0
59

Sa
nd

ín
 V

áz
qu

ez
, M

ar
ía

 d
el

 V
al

 
Ef

ec
to

 d
el

 c
on

fin
am

ie
nt

o 
y 

la
 p

an
de

m
ia

 d
e 

CO
VI

D-
19

 e
n 

ni
ño

s y
 n

iñ
as

 m
en

or
es

 d
e 

12
 a

ño
s e

n 
ba

rr
io

s d
e 

di
fe

re
nt

e 
ni

ve
l s

oc
io

-e
co

nó
m

ic
o 

de
l C

or
re

do
r d

el
 H

en
ar

es

Ci
ru

gí
a,

 C
ie

nc
ia

s M
éd

ic
as

 y
 

So
ci

al
es

Ci
en

ci
as

 d
e 

la
 S

al
ud

77
13

.9
80

,0
0 

€

RA
M

A 
D

E 
CO

N
O

CI
M

IE
N

TO
 C

IE
N

CI
AS

 D
E 

LA
 S

AL
U

D

Código Seguro De Verificación oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Francisco Javier de la Mata de la Mata - Vicerrector/a de Investigación y
Transferencia

Firmado 18/11/2022 13:48:37

Observaciones Página 3/7

Url De Verificación https://vfirma.uah.es/vfirma/code/oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://vfirma.uah.es/vfirma/code/oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw==


PI
U

AH
22

/C
CS

-0
13

Dí
az

 L
an

za
, A

na
 M

ar
ía

 
Es

tu
di

o 
fit

oq
uí

m
ic

o 
de

 d
ist

in
ta

s e
sp

ec
ie

s d
e 

Pl
ec

tr
an

th
us

 
y 

ev
al

ua
ci

ón
 d

e 
su

 a
ct

iv
id

ad
 a

nt
itu

m
or

al
Ci

en
ci

as
 B

io
m

éd
ic

as
Ci

en
ci

as
 d

e 
la

 S
al

ud
74

,5
14

.0
00

,0
0 

€

PI
U

AH
22

/C
CS

-0
44

O
lm

os
 C

en
te

ne
ra

, G
em

m
a 

Pa
pe

l d
e 

lo
s a

lto
s n

iv
el

es
 d

e 
fó

sf
or

o 
as

oc
ia

do
s a

l 
en

ve
je

ci
m

ie
nt

o 
y 

a 
la

 e
nf

er
m

ed
ad

 re
na

l c
ró

ni
ca

 e
n 

la
s 

al
te

ra
ci

on
es

 m
ito

co
nd

ria
le

s d
el

 m
ús

cu
lo

 e
sq

ue
lé

tic
o

Bi
ol

og
ía

 d
e 

Si
st

em
as

Ci
en

ci
as

 d
e 

la
 S

al
ud

72
14

.0
00

,0
0 

€

PI
U

AH
22

/C
CS

-0
58

Sá
nc

he
z S

án
ch

ez
, B

ea
tr

iz

Ef
ic

ac
ia

 d
e 

la
 fi

sio
te

ra
pi

a 
 p

el
vi

pe
rin

ea
l c

on
 b

io
fe

ed
ba

ck
 

ec
og

rá
fic

o 
y 

el
ec

tr
oe

st
im

ul
ac

ió
n 

in
tr

av
ag

in
al

 so
br

e 
el

 
ap

re
nd

iza
je

 m
ot

or
 d

e 
la

 m
us

cu
la

tu
ra

 d
el

 su
el

o 
pé

lv
id

o 
en

 
m

uj
er

es
 c

on
 d

isf
un

ci
ón

 d
e 

su
el

o 
pé

lv
ic

o.
 E

ns
ay

o 
cl

ín
ic

o 
al

ea
to

rio

En
fe

rm
er

ía
 y

 F
isi

ot
er

ap
ia

Ci
en

ci
as

 d
e 

la
 S

al
ud

65
14

.0
00

,0
0 

€

N
º 

 S
ol

ic
itu

d
In

ve
st

ig
ad

or
 P

rin
ci

pa
l

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o

De
pa

rt
am

en
to

Ra
m

a 
de

 C
on

oc
im

ie
nt

o
Pu

nt
ua

ci
ón

 
To

ta
l

Pr
es

up
ue

st
o 

So
lic

ita
do

Co
nc

ed
id

o

PI
U

AH
22

/C
SJ

-0
14

Do
m

ín
gu

ez
 D

ía
z,

 A
dr

iá
n 

ST
EA

M
 m

ed
ia

nt
e 

de
sa

rr
ol

lo
 d

e 
vi

de
oj

ue
go

s n
ar

ra
tiv

os
 e

n 
ed

uc
ac

ió
n 

se
cu

nd
ar

ia
: E

st
ud

io
 c

on
 p

er
sp

ec
tiv

a 
de

 g
én

er
o 

so
br

e 
lo

s e
fe

ct
os

 e
n 

el
 in

te
ré

s p
or

 la
s c

om
pe

te
nc

ia
s 

in
fo

rm
át

ic
as

Ci
en

ci
as

 d
e 

la
 C

om
pu

ta
ci

ón
Ci

en
ci

as
 S

oc
ia

le
s y

 Ju
ríd

ic
as

83
14

.0
00

,0
0 

€
7.

00
0,

00
 €

PI
U

AH
22

/C
SJ

-0
47

Pa
bl

o 
M

ar
tí,

 F
ed

er
ic

o 
Ve

hí
cu

lo
s a

ut
ón

om
os

 y
 m

ov
ili

da
d 

m
et

ro
po

lit
an

a
Ec

on
om

ía
Ci

en
ci

as
 S

oc
ia

le
s y

 Ju
ríd

ic
as

75
12

.8
00

,0
0 

€

PI
U

AH
22

/C
SJ

-0
10

Ch
ec

a 
Ro

m
er

o,
 M

iri
an

 
El

 v
id

eo
ju

eg
o 

M
in

ec
ra

ft
 c

om
o 

he
rr

am
ie

nt
a 

cu
ltu

ra
l p

ar
a 

el
 d

es
ar

ro
llo

 d
e 

co
m

pe
te

nc
ia

s c
og

ni
tiv

as
, s

oc
ia

le
s y

 
em

oc
io

na
le

s:
 S

u 
us

o 
en

 c
on

te
xt

os
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

Ci
en

ci
as

 d
e 

la
 E

du
ca

ci
ón

Ci
en

ci
as

 S
oc

ia
le

s y
 Ju

ríd
ic

as
62

13
.5

00
,0

0 
€

PI
U

AH
22

/C
SJ

-0
22

G
im

én
ez

 B
al

da
zo

, M
ón

ic
a 

Tr
an

sf
or

m
ac

ió
n 

de
l m

er
ca

do
 a

 tr
av

és
 d

e 
la

 c
om

pr
a 

pú
bl

ic
a 

ve
rd

e:
 a

ná
lis

is 
se

ct
or

ia
l, 

ed
ifi

ca
ci

ón
 y

 a
lim

en
ta

ci
ón

Ec
on

om
ía

 y
 D

ire
cc

ió
n 

de
 

Em
pr

es
as

Ci
en

ci
as

 S
oc

ia
le

s y
 Ju

ríd
ic

as
60

11
.4

00
,0

0 
€

N
º 

 S
ol

ic
itu

d
In

ve
st

ig
ad

or
 P

rin
ci

pa
l

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o

De
pa

rt
am

en
to

Ra
m

a 
de

 C
on

oc
im

ie
nt

o
Pu

nt
ua

ci
ón

 
To

ta
l

Pr
es

up
ue

st
o 

So
lic

ita
do

Co
nc

ed
id

o

PI
U

AH
22

/I
A-

02
0

G
ar

cí
a 

Tr
iv

iñ
o,

 F
ra

nc
isc

o 
An

to
ni

o 

Ar
qu

ite
ct

ur
a 

y 
fa

un
a 

ur
ba

na
. I

nt
eg

ra
ci

ón
, c

on
se

rv
ac

ió
n 

y 
fo

m
en

to
 d

e 
la

 b
io

di
ve

rs
id

ad
 a

ni
m

al
 e

n 
lo

s e
sp

ac
io

s 
m

on
um

en
ta

le
s h

ist
ór

ic
os

. A
pl

ic
ac

ió
n 

al
 c

as
o 

de
 A

lc
al

á 
de

 
He

na
re

s.

Ar
qu

ite
ct

ur
a

In
ge

ni
er

ía
 y

 A
rq

ui
te

ct
ur

a
91

8.
00

0,
00

 €
6.

70
0,

00
 €

PI
U

AH
22

/I
A-

00
2

Ag
ua

do
 S

ie
rr

a,
 S

on
ia

 
M

at
er

ia
le

s m
es

op
or

os
os

 c
on

 a
fin

id
ad

 p
ar

a 
ad

so
rc

ió
n 

de
 

na
no

pl
ás

tic
os

Q
uí

m
ic

a 
An

al
íti

ca
,Q

uí
m

.F
ísi

ca
 e

 
In

g.
Q

uí
m

In
ge

ni
er

ía
 y

 A
rq

ui
te

ct
ur

a
90

12
.0

00
,0

0 
€

9.
70

0,
00

 €

PI
U

AH
22

/I
A-

03
7

Lo
sa

da
 G

ut
ié

rr
ez

, C
ris

tin
a 

M
on

ito
riz

ac
ió

n 
m

ul
tis

en
so

ria
l p

ar
a 

el
an

ál
isi

s d
el

 b
ie

ne
st

ar
 y

 la
 d

et
ec

ci
ón

 d
e 

sit
ua

ci
on

es
 d

e 
rie

sg
o 

(M
ET

IS
)

El
ec

tr
ón

ic
a

In
ge

ni
er

ía
 y

 A
rq

ui
te

ct
ur

a
89

13
.9

00
,0

0 
€

9.
70

0,
00

 €

RA
M

A 
D

E 
CO

N
O

CI
M

IE
N

TO
 C

IE
N

CI
AS

 S
O

CI
AL

ES
 Y

 JU
RÍ

D
IC

AS

RA
M

A 
D

E 
CO

N
O

CI
M

EN
TO

 IN
G

EN
IE

RÍ
A 

Y 
AR

Q
U

IT
EC

TU
RA

Código Seguro De Verificación oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Francisco Javier de la Mata de la Mata - Vicerrector/a de Investigación y
Transferencia

Firmado 18/11/2022 13:48:37

Observaciones Página 4/7

Url De Verificación https://vfirma.uah.es/vfirma/code/oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://vfirma.uah.es/vfirma/code/oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw==


PI
U

AH
22

/I
A-

02
3

G
óm

ez
 M

or
en

o,
 H

ila
rio

 
Im

ág
en

es
 d

e 
EC

G
: O

tr
a 

fo
rm

a 
de

an
al

iza
r y

 d
et

ec
ta

r a
no

m
al

ía
s c

ar
dí

ac
as

Te
or

ía
 d

e 
la

 S
eñ

al
 y

 
Co

m
un

ic
ac

io
ne

s
In

ge
ni

er
ía

 y
 A

rq
ui

te
ct

ur
a

85
14

.0
00

,0
0 

€
8.

50
0,

00
 €

PI
U

AH
22

/I
A-

05
3

Re
y 

M
ae

st
re

, N
er

ea
 d

el
 

Té
cn

ic
as

 c
om

bi
na

da
s d

e 
se

gu
im

ie
nt

o 
y 

de
te

cc
ió

n 
pa

ra
 

bl
an

co
s r

ad
ar

 d
isp

er
so

s (
AG

IL
ES

)
Te

or
ía

 d
e 

la
 S

eñ
al

 y
 

Co
m

un
ic

ac
io

ne
s

In
ge

ni
er

ía
 y

 A
rq

ui
te

ct
ur

a
85

14
.0

00
,0

0 
€

8.
50

0,
00

 €

PI
U

AH
22

/I
A-

02
4

G
óm

ez
 P

ér
ez

, J
os

ef
a 

M
ej

or
a 

de
 u

na
 a

pl
ic

ac
ió

n 
w

eb
av

an
za

da
 p

ar
a 

la
 p

la
ni

fic
ac

ió
n 

y 
au

to
m

at
iza

ci
ón

 d
el

 
po

sic
io

na
m

ie
nt

o 
de

 a
nt

en
as

 e
n 

sis
te

m
as

 d
e 

ra
di

oc
om

un
ic

ac
io

ne
s

Ci
en

ci
as

 d
e 

la
 C

om
pu

ta
ci

ón
In

ge
ni

er
ía

 y
 A

rq
ui

te
ct

ur
a

84
,5

14
.0

00
,0

0 
€

7.
50

0,
00

 €

PI
U

AH
22

/I
A-

04
0

M
ar

tín
 A

rg
ue

da
s,

 C
ar

lo
s J

ul
iá

n 
De

sa
rr

ol
lo

 d
e 

ap
ar

at
ol

og
ía

 u
ltr

as
ón

ic
a 

po
rt

át
il 

pa
ra

 su
 

ap
lic

ac
ió

n 
en

 d
oc

en
ci

a 
un

iv
er

sit
ar

ia
El

ec
tr

ón
ic

a
In

ge
ni

er
ía

 y
 A

rq
ui

te
ct

ur
a

83
13

.7
49

,0
0 

€
7.

00
0,

00
 €

PI
U

AH
22

/I
A-

04
2

M
uñ

oz
 M

ar
tín

ez
, P

ab
lo

 
At

en
ci

ón
 p

ar
a 

la
 p

re
di

cc
ió

n 
de

 la
 M

et
eo

ro
lo

gí
a 

Es
pa

ci
al

Au
to

m
át

ic
a

In
ge

ni
er

ía
 y

 A
rq

ui
te

ct
ur

a
82

12
.5

00
,0

0 
€

6.
50

0,
00

 €

PI
U

AH
22

/I
A-

06
0

Sa
nt

os
 P

ér
ez

, C
ar

lo
s 

G
es

to
r d

e 
Ba

te
ría

s P
re

di
ct

iv
o 

ba
sa

do
 e

n 
es

tr
at

eg
ia

 d
e 

G
em

el
o 

Di
gi

ta
l p

ar
a 

la
 in

te
gr

ac
ió

n 
de

 E
ne

rg
ía

 F
ot

ov
ol

ta
ic

a
Te

or
ía

 d
e 

la
 S

eñ
al

 y
 

Co
m

un
ic

ac
io

ne
s

In
ge

ni
er

ía
 y

 A
rq

ui
te

ct
ur

a
80

11
.8

99
,9

2 
€

5.
50

0,
00

 €

PI
U

AH
22

/I
A-

02
6

G
on

zá
le

z R
ed

on
do

, M
ar

ía
 E

sp
er

an
za

 
Co

ns
er

va
ci

ón
, R

eh
ab

ili
ta

ci
ón

 y
 A

da
pt

ac
ió

n 
Ar

qu
ite

ct
ón

ic
a 

As
ist

en
ci

al
 e

n 
ed

ifi
ci

os
 h

ist
ór

ic
os

: d
el

 P
at

io
 in

te
rio

r a
l 

Pa
tio

 a
zu

l y
 Ja

rd
ín

 c
om

pa
rt

id
o

Ar
qu

ite
ct

ur
a

In
ge

ni
er

ía
 y

 A
rq

ui
te

ct
ur

a
80

12
.0

00
,0

0 
€

5.
50

0,
00

 €

PI
U

AH
22

/I
A-

06
1

Va
lie

nt
e 

Bl
an

co
, I

gn
ac

io
 

AC
U

M
AG

: A
ct

ua
do

r d
e 

ul
tr

a-
ba

jo
 c

on
su

m
o 

pa
ra

 
po

sic
io

na
m

ie
nt

o 
de

 p
re

ci
sió

n
Te

or
ía

 d
e 

la
 S

eñ
al

 y
 

Co
m

un
ic

ac
io

ne
s

In
ge

ni
er

ía
 y

 A
rq

ui
te

ct
ur

a
79

14
.0

00
,0

0 
€

PI
U

AH
22

/I
A-

00
4

Ba
lla

rd
in

i, 
Au

gu
st

o 
Lu

is 
Hu

m
an

-li
ke

 S
em

an
tic

 N
av

ig
at

io
n 

fo
r A

ut
on

om
ou

s 
Ve

hi
cl

es
Au

to
m

át
ic

a
In

ge
ni

er
ía

 y
 A

rq
ui

te
ct

ur
a

76
14

.0
00

,0
0 

€

PI
U

AH
22

/I
A-

03
2

Iz
qu

ie
rd

o 
G

on
za

lo
, R

ub
én

 
De

sa
rr

ol
lo

, i
nt

eg
ra

ci
ón

 y
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 si
st

em
as

 
co

m
un

ic
at

iv
os

 p
ar

a 
ve

hí
cu

lo
s a

ut
ón

om
os

Au
to

m
át

ic
a

In
ge

ni
er

ía
 y

 A
rq

ui
te

ct
ur

a
76

14
.0

00
,0

0 
€

PI
U

AH
22

/I
A-

00
7

Ca
sa

 M
ar

tín
, F

er
na

nd
o 

da
 

La
 in

no
va

ci
ón

 a
pl

ic
ad

a 
de

 lo
s O

DS
 a

 e
di

fic
io

s d
e 

en
se

ña
nz

a 
pú

bl
ic

a 
de

 G
ua

da
la

ja
ra

Ar
qu

ite
ct

ur
a

In
ge

ni
er

ía
 y

 A
rq

ui
te

ct
ur

a
75

,5
8.

50
0,

00
 €

PI
U

AH
22

/I
A-

03
4

La
fu

en
te

 A
rr

oy
o,

 S
er

gi
o 

Si
lla

 d
e 

ru
ed

as
 in

te
lig

en
te

 a
sis

tid
a

pa
ra

 n
iñ

os
 c

on
 d

iv
er

sid
ad

 fu
nc

io
na

l (
IN

T-
SI

RA
N

)
Te

or
ía

 d
e 

la
 S

eñ
al

 y
 

Co
m

un
ic

ac
io

ne
s

In
ge

ni
er

ía
 y

 A
rq

ui
te

ct
ur

a
75

14
.0

00
,0

0 
€

PI
U

AH
22

/I
A-

05
2

Pu
en

te
s M

oj
ic

a,
 Ja

vi
er

 M
au

ric
io

 

DE
TE

HA
C 

- D
ise

ño
 y

 d
es

ar
ro

llo
 d

el
 H

or
m

ig
on

es
 

Au
to

co
m

pa
ct

an
te

s(
HA

C)
 c

on
 p

ro
pi

ed
ad

es
 d

e 
au

to
-

se
ns

ib
ili

da
d 

y 
au

to
-d

ia
gn

ós
tic

o 
fr

en
te

 a
 a

cc
io

ne
s d

e 
ca

rg
a 

de
 u

so
 n

or
m

al
 y

 a
cc

id
en

ta
le

s p
ar

a 
la

 d
et

ec
ci

ón
 d

e 
da

ño
.

Ar
qu

ite
ct

ur
a

In
ge

ni
er

ía
 y

 A
rq

ui
te

ct
ur

a
73

14
.0

00
,0

0 
€

PI
U

AH
22

/I
A-

03
3

Jim
én

ez
 M

ar
tín

, A
na

 
Si

st
em

a 
m

ul
tis

en
so

ria
l p

ar
a 

la
 e

va
lu

ac
ió

n 
y 

m
on

ito
riz

ac
ió

n 
de

 p
ro

gr
am

as
 d

e 
ej

er
ci

ci
o 

te
ra

pé
ut

ic
o 

pa
ra

 a
du

lto
s m

ay
or

es
El

ec
tr

ón
ic

a
In

ge
ni

er
ía

 y
 A

rq
ui

te
ct

ur
a

71
14

.0
00

,0
0 

€

PI
U

AH
22

/I
A-

00
9

Ca
st

ill
o 

M
ar

tín
ez

, A
na

 
Cr

ea
ci

ón
 d

e 
he

rr
am

ie
nt

as
 a

ut
om

át
ic

as
 d

e 
ev

al
ua

ci
ón

 
fe

de
ra

da
 d

e 
la

 a
cc

es
ib

ili
da

d 
en

 e
nt

or
no

s m
ul

til
in

gü
es

Ci
en

ci
as

 d
e 

la
 C

om
pu

ta
ci

ón
In

ge
ni

er
ía

 y
 A

rq
ui

te
ct

ur
a

69
7.

50
0,

00
 €

PI
U

AH
22

/I
A-

03
1

Hu
er

ta
 S

án
ch

ez
, F

ra
nc

isc
o 

Es
tu

di
o 

de
 c

on
ve

rt
id

or
es

 d
e 

po
te

nc
ia

 p
ar

a 
op

tim
iza

r l
a 

ob
te

nc
ió

n 
de

 h
id

ró
ge

no
 v

er
de

 (E
CT

O
2-

H2
)

El
ec

tr
ón

ic
a

In
ge

ni
er

ía
 y

 A
rq

ui
te

ct
ur

a
65

14
.0

00
,0

0 
€

PI
U

AH
22

/I
A-

00
6

Ca
ro

 Á
lv

ar
o,

 S
er

gi
o 

Ap
lic

ac
ió

n 
de

 m
od

el
os

 n
eu

ro
na

le
s d

el
 le

ng
ua

je
 p

ar
a 

la
 

ge
ne

ra
ci

ón
 a

ut
om

át
ic

a 
de

 c
ue

st
io

na
rio

s p
ar

a 
la

 c
re

ac
ió

n 
de

 u
na

 h
er

ra
m

ie
nt

a 
de

 a
pr

en
di

za
je

 e
n 

en
to

rn
os

 
ed

uc
at

iv
os

 o
nl

in
e.

Ci
en

ci
as

 d
e 

la
 C

om
pu

ta
ci

ón
In

ge
ni

er
ía

 y
 A

rq
ui

te
ct

ur
a

62
14

.0
00

,0
0 

€

 

Código Seguro De Verificación oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Francisco Javier de la Mata de la Mata - Vicerrector/a de Investigación y
Transferencia

Firmado 18/11/2022 13:48:37

Observaciones Página 5/7

Url De Verificación https://vfirma.uah.es/vfirma/code/oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://vfirma.uah.es/vfirma/code/oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw==


N
º 

SO
LI

CI
TU

D
In

ve
st

ig
ad

or
 P

rin
ci

pa
l

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o

De
pa

rt
am

en
to

Ra
m

a 
de

 C
on

oc
im

ie
nt

o
Pu

nt
ua

ci
ón

 
To

ta
l

Pr
es

up
ue

st
o 

So
lic

ita
do

PI
U

AH
22

/C
C-

02
9

G
ut

ié
rr

ez
 E

sc
rib

an
o,

 C
la

ud
ia

Se
qu

ía
s e

ne
rg

ét
ic

as
 y

 e
ve

nt
os

 e
xt

re
m

os
 q

ue
 a

fe
ct

an
 a

 la
s 

te
cn

ol
og

ía
s r

en
ov

ab
le

s e
n 

co
nd

ic
io

ne
s d

e 
ca

m
bi

o 
cl

im
át

ic
o

Fí
sic

a 
y 

M
at

em
át

ic
as

Ci
en

ci
as

57
,5

11
.8

00
,0

0 
€

PI
U

AH
22

/C
CS

-0
46

O
rt

eg
a 

N
úñ

ez
, M

ig
ue

l Á
ng

el
 

As
oc

ia
ci

ón
 c

lín
ic

a 
y 

m
ec

an
ism

os
 p

at
og

én
ic

os
 d

el
 p

ap
el

 d
e 

lo
s e

xo
so

m
as

 e
n 

el
 tr

as
to

rn
o 

de
pr

es
iv

o 
m

ay
or

.
M

ed
ic

in
a 

y 
Es

pe
ci

al
id

ad
es

 
M

éd
ic

as
Ci

en
ci

as
 d

e 
la

 S
al

ud
40

14
.0

00
,0

0 
€

PI
U

AH
22

/C
SJ

-0
38

Lu
ci

o 
Fe

rn
án

de
z,

 Ju
an

 Jo
sé

 d
e 

In
st

ru
m

en
to

s t
ec

no
ló

gi
co

s p
ar

a 
la

 in
te

lig
en

ci
a 

en
 C

ie
nc

ia
s 

So
ci

al
es

Ec
on

om
ía

Ci
en

ci
as

 S
oc

ia
le

s y
 Ju

ríd
ic

as
58

11
.0

00
,0

0 
€

PI
U

AH
22

/C
SJ

-0
11

Cr
ec

en
te

 R
om

er
o,

 F
er

na
nd

o 
Ja

vi
er

O
bj

et
iv

os
 d

e 
em

pr
en

di
m

ie
nt

o 
es

pa
ño

l s
os

te
ni

bl
e

Ec
on

om
ía

 y
 D

ire
cc

ió
n 

de
 

Em
pr

es
as

Ci
en

ci
as

 S
oc

ia
le

s y
 Ju

ríd
ic

as
55

12
.2

00
,0

0 
€

PI
U

AH
22

/C
SJ

-0
43

N
úñ

ez
 B

ar
rio

pe
dr

o,
 E

st
el

a 
An

ál
isi

s d
e 

m
od

el
os

 d
e 

di
gi

ta
liz

ac
ió

n 
ap

lic
ad

os
 a

 la
 

pr
od

uc
ci

ón
 y

 c
on

su
m

o 
re

sp
on

sa
bl

e 
pa

ra
 e

l d
es

ar
ro

llo
 

so
st

en
ib

le

Ec
on

om
ía

 y
 D

ire
cc

ió
n 

de
 

Em
pr

es
as

Ci
en

ci
as

 S
oc

ia
le

s y
 Ju

ríd
ic

as
45

8.
80

0,
00

 €

PI
U

AH
22

/C
SJ

-0
55

Ru
ba

lc
ab

a 
Be

rm
ej

o,
 L

ui
s 

Co
-c

re
ac

ió
n 

de
 v

al
or

 e
 in

no
va

ci
ón

 e
n 

bi
bl

io
te

ca
s p

úb
lic

as
Ec

on
om

ía
 y

 D
ire

cc
ió

n 
de

 
Em

pr
es

as
Ci

en
ci

as
 S

oc
ia

le
s y

 Ju
ríd

ic
as

44
14

.0
00

,0
0 

€

PI
U

AH
22

/I
A-

02
5

G
óm

ez
 P

ul
id

o,
 Jo

sé
 M

an
ue

l 
iF

rie
nd

_S
up

er
vi

sió
n 

in
te

lig
en

te
 d

el
 e

st
ad

o 
de

 sa
lu

d 
en

 
pe

rs
on

as
 m

ay
or

es
 c

on
 in

su
fic

ie
nc

ia
 re

na
l m

ed
ia

nt
e 

di
sp

os
iti

vo
s i

na
lá

m
br

ic
os

Ci
en

ci
as

 d
e 

la
 C

om
pu

ta
ci

ón
In

ge
ni

er
ía

 y
 A

rq
ui

te
ct

ur
a

58
14

.0
00

,0
0 

€

In
ve

st
ig

ad
or

 P
rin

ci
pa

l
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o
De

pa
rt

am
en

to
Ra

m
a 

de
 C

on
oc

im
ie

nt
o

M
ot

iv
o 

de
 E

xc
lu

si
ón

Ca
st

ill
o 

Fe
rn

án
de

z,
 

Hé
ct

or
 d

el
 

An
ál

isi
s d

e 
la

s i
nt

er
ac

ci
on

es
 se

xu
al

es
 

m
ed

ia
da

s p
or

 d
ro

ga
s e

n 
co

nt
ex

to
s d

e 
oc

io
 

no
ct

ur
no

 a
 tr

av
és

 d
el

 d
isc

ur
so

  d
e 

lo
s 

jó
ve

ne
s

Ci
en

ci
as

 d
e 

la
 E

du
ca

ci
ón

Ci
en

ci
as

 S
oc

ia
le

s y
 Ju

ríd
ic

as

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

ap
ar

ta
do

s 3
.4

 y
 3

.1
0 

de
 la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 re

fe
re

nt
es

 a
l e

qu
ip

o 
de

 
in

ve
st

ig
ac

ió
n 

m
ín

im
o 

(r
eg

ist
ro

 e
n 

Gr
up

os
 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

U
AH

 y
 C

V 
ac

tu
al

iza
do

 e
n 

U
XX

I) 

Fe
rn

án
de

z M
el

iá
n,

 S
us

el
 G

es
tió

n 
de

l c
on

oc
im

ie
nt

o 
de

 c
ib

er
se

gu
rid

ad
 

en
 in

fr
ae

st
ru

ct
ur

as
 c

rít
ic

as
Au

to
m

át
ic

a
In

ge
ni

er
ía

 y
 A

rq
ui

te
ct

ur
a

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

ap
ar

ta
do

 3
.2

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 (e
qu

ip
o 

de
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

m
ín

im
o 

6 
m

ie
m

br
os

 c
on

 v
in

cu
la

ci
ón

 c
on

 la
 

U
AH

, a
l m

en
os

, h
as

ta
 la

 fi
na

liz
ac

ió
n 

de
l 

pr
oy

ec
to

)

Fl
or

en
ci

o 
Dí

az
, R

af
ae

l 
Cá

lc
ul

o 
Ef

ic
ie

nt
es

 C
om

pu
ta

ci
on

al
 p

ar
a 

el
 

An
ál

isi
s d

e 
Di

sp
os

iti
vo

s E
lé

ct
ric

os
 d

e 
Te

cn
ol

og
ía

 Im
pr

es
a

Fí
sic

a 
y 

M
at

em
át

ic
as

In
ge

ni
er

ía
 y

 A
rq

ui
te

ct
ur

a
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
ap

ar
ta

do
 3

.2
. d

e 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 (p

er
te

ne
nc

ia
 d

el
 IP

 a
 la

 U
AH

) 

SO
LI

CI
TU

D
ES

 E
XC

LU
ID

AS

PR
O

YE
CT

O
S 

Q
U

E 
N

O
 H

AN
 S

U
PE

RA
D

O
 L

A 
PU

N
TU

AC
IÓ

N
 P

AR
A 

SE
R 

SE
LE

CC
IO

N
AD

O
S

Código Seguro De Verificación oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Francisco Javier de la Mata de la Mata - Vicerrector/a de Investigación y
Transferencia

Firmado 18/11/2022 13:48:37

Observaciones Página 6/7

Url De Verificación https://vfirma.uah.es/vfirma/code/oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://vfirma.uah.es/vfirma/code/oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw==


Pi
za

rr
o 

Pé
re

z,
 D

an
ie

l 
Tr

an
sc

rip
ci

ón
 y

 T
ra

ns
lit

er
ac

ió
n 

Se
m

i- 
Au

to
m

át
ic

a 
de

 T
ex

to
s d

el
 A

nt
ig

uo
 E

gi
pt

o
El

ec
tr

ón
ic

a
In

ge
ni

er
ía

 y
 A

rq
ui

te
ct

ur
a

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

ap
ar

ta
do

 3
.2

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 (e
qu

ip
o 

de
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

m
ín

im
o 

6 
m

ie
m

br
os

 c
on

 v
in

cu
la

ci
ón

 c
on

 la
 

U
AH

, a
l m

en
os

, h
as

ta
 la

 fi
na

liz
ac

ió
n 

de
l 

pr
oy

ec
to

)

Código Seguro De Verificación oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Francisco Javier de la Mata de la Mata - Vicerrector/a de Investigación y
Transferencia

Firmado 18/11/2022 13:48:37

Observaciones Página 7/7

Url De Verificación https://vfirma.uah.es/vfirma/code/oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://vfirma.uah.es/vfirma/code/oDQnwnR8F8OLcKRiE+Lrnw==

